
令和元年 8 月 21 日  

保護者の皆様 

島根県立大社高等学校 

校 長 古居 晃    

 

令和元年度大社高等学校 鹿
ろく

城
じょう

祭
さい

（学園祭）について（ご案内） 

 

 残暑の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に対してご支

援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の鹿城祭（学園祭）を、下記のとおりで開催いたします。第１・２日の文化祭では、大嶋啓

介氏（居酒屋てっぺん代表取締役）の講演会、合唱コンクール（１年）、クラス催し物（２・３年）、部活動・

委員会の発表や展示、書道パフォーマンス、ＰＴＡ「むらさきの会」のバザー、ＦＨＴ（家庭クラブ）食堂、

茶道部のお茶席など盛りだくさんの内容を企画しております。 

また、最終日の体育祭は、出雲ドームで開催いたします。全校生徒が４色の分団に分かれ、競技や

応援合戦で優勝を目指し熱い戦いを繰り広げます。本校のスローガンである「夢 努力 感動」どおりの

活動が見られると存じます。 

 お忙しい折ではございますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。なお、自家用車で来校さ

れる場合は、浜山公園第２駐車場（野球場側）の一部の使用を、9月 1日（日）・２日（月）の8:30～17:00

まで認めていただいておりますので、一般の利用者や野球場の工事車両などに十分ご配慮、ご注意の

上でご使用ください。 

 

記 

 

〈令和元年度鹿城祭（学園祭）実施要領〉 

―文化祭― 

９月１日（日）９：１０～１６：００ 本校体育館・有朋舘・校舎内 

＜内容＞ ・開会式 ・講演会【大嶋 啓介 氏（居酒屋てっぺん代表取締役）】 

・放送部、ダンス部発表 ・書道パフォーマンス 

・ＰＴＡ「むらさきの会」バザー ・茶道部お茶席 

・部活動、委員会等展示 ・クラス催し物（２年・３年） 

９月２日（月）９：１０～１４：４０ 本校体育館・有朋舘・校舎内 

＜内容＞ ・合唱コンクール（１年） ・ＥＳＳ部、合唱部、吹奏楽部発表 

・ＦＨＴ（家庭クラブ）食堂 ・部活動、委員会等展示 

・クラス催し物（２年・３年） 

―体育祭― 

９月３日（火）９：３５～１６：００ 出雲ドーム 

＜内容＞ ・開会式（9:35～） ・競技（10:00～11:50、14:10～15:30） 

・応援合戦（12:50～13:30） ・閉会式（15:40～） 

 


